



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO N°: 0000282-68.2022.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando à Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma e recuperação de cadeiras, longarinas, poltronas e, sofás, com fornecimento de material, para atendimento das demandas do Poder Judiciário do Estado do Acre.

Entrega: Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	J V NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		TECMAQ LTDA		DOMINIOS COM. IMP. EXP LTDA ME		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 27.896.988/0001-75		C N P J: 04.108.775/0001-36		C N P J: 17.049.042/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Braço em poliuretano para cadeira/longarina	PAR	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00	R\$ 170,00	R\$ 13.600,00	R\$ 166,66	R\$ 13.332,80	R\$ 15,28	9 %	3
2	Serviços de substituição – Braço em poliuretano para cadeira/longarina	PAR	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	R\$ 63,33	R\$ 5.066,40	R\$ 12,58	25 %	3
3	Espuma injetada de 60mm assento/encosto para cadeira/longarina	M²	80	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	R\$ 20,00	6 %	3
4	Serviço de substituição – Espuma injetada de 60mm – assento/encosto para cadeira/longarina	M²	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 170,00	R\$ 13.600,00	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00	R\$ 146,66	R\$ 11.732,80	R\$ 25,17	17 %	3
5	Franja para cadeira/longarina.	UNID	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00	R\$ 13,23	6 %	3
6	Serviço de substituição – Franja para cadeira/longarina	UNID	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 103,33	R\$ 5.166,50	R\$ 15,28	14 %	3
7	Revestimento em Courvin couro para sofá/poltrona.	M²	1.300	R\$ 200,00	R\$ 260.000,00	R\$ 215,00	R\$ 279.500,00	R\$ 209,00	R\$ 271.700,00	R\$ 208,00	R\$ 270.400,00	R\$ 7,55	3 %	3
8	Serviço – Revestimento em Courvin couro para	M²	1.300	R\$ 150,00	R\$ 195.000,00	R\$ 185,00	R\$ 240.500,00	R\$ 170,00	R\$ 221.000,00	R\$ 168,33	R\$ 218.829,00	R\$ 17,56	10 %	3
9	Pistão para sofá/poltrona.	UNID	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20,00	10 %	3
10	Serviço de substituição – Pistão para sofá/poltrona.	UNID	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 78,33	R\$ 7.833,00	R\$ 7,64	9 %	3
11	Rodízio de polipropileno para cadeira/longarina (conjunto com 5 rodinhas)	CONJ	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	R\$ 10,00	15 %	3
12	Serviço de substituição – Rodízio de polipropileno para cadeira/longarina (conjunto com 5 rodinhas)	CONJ	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 48,33	R\$ 7.249,50	R\$ 5,77	11 %	3
13	Sapata deslizante para cadeira/longarina.	UNID	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 20,00	25 %	3
14	Serviço de substituição – Sapata deslizante para cadeira/longarina.	UNID	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 56,66	R\$ 8.499,00	R\$ 11,55	25 %	3
15	Revestimento em Tecido de Poliéster para cadeira/longarina (cores diversas).	M²	500	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00	R\$ 220,00	R\$ 110.000,00	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00	R\$ 20,00	10 %	3
16	Serviço – Revestimento em Tecido de Poliéster para cadeira/longarina (cores diversas)	M²	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00	R\$ 146,66	R\$ 73.330,00	R\$ 25,17	17 %	3
17	Ponteira para longarina.	UNID	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 96,66	R\$ 4.833,00	R\$ 15,28	15 %	3
18	Serviço de substituição – Ponteira para longarina.	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 53,33	R\$ 2.666,50	R\$ 5,77	10 %	3
19	Aranha em aço tubular para cadeira/longarina.	UNID	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	R\$ 215,00	R\$ 32.250,00	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 198,33	R\$ 29.749,50	R\$ 17,56	8 %	3
20	Serviço de substituição – Aranha em aço tubular para	UNID	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 126,66	R\$ 18.999,00	R\$ 25,17	25 %	3
21	Suporte (fixo e regulável) do encosto para cadeira/longarina	UNID	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	R\$ 215,00	R\$ 32.250,00	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 198,33	R\$ 29.749,50	R\$ 17,56	8 %	3
22	Serviço de substituição – Suporte (fixo e regulável) do encosto para cadeira/longarina.	UNID	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	R\$ 146,66	R\$ 21.999,00	R\$ 25,17	17 %	3



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO N°: 0000282-68.2022.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando à Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma e recuperação de cadeiras, longarinas, poltronas e, sofás, com fornecimento de material, para atendimento das demandas do Poder Judiciário do Estado do Acre.

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS							
TOTAL	R\$ 820.500,00	R\$ 990.350,00	R\$ 913.000,00	R\$ 907.935,50			

Rio Branco, 25 de fevereiro de 2022

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário